LXV. *La Brianza et Cantù.*

In Brianzae quae dicitur collibus amoenis, qui a dextra Adduae surgunt inter Comum et Monzam, tituli qui sequuntur reperti sunt. Vallis Assinae cum supra iam n. 5216—5218 occupaverimus, ad ipsum Ticinum repertos in vicis Brivio, Garlate, Galbiate posuerimus n. 5207. 5208. 5210—5212, hic incipiunt eruderati in valle Erbae in pagis Castel Marte, Longone, Erba, Incino, Villa Albese, Tavernerio. Municipalia in his observata Comum ducunt excepto titulo Taverneriensi n. 5658 hominis peregrini. Hi pagi siti sunt a septentrione lacuum Annonis Pusiani Alserii reliquiarum lacus qui fuit Eupilis, quem Lambrum acceptum reddere Plinius (h. n. 3, 19, 131) scribit, cum hodie Lambro fluvius medius transeat inter lacus sibi proximos Alseriensem et Pusianensem. A meridie lacuum eorum tituli qui reperiuntur in pagis Bulciago, Barzanò, Cassago, Lambrugo, Anzano, Alzate fortasse item aliquatenus determinant antiquos lacus Eupilis terminos; tituli in his adhuc reperti non habent nisi privata mera. Ex oppido Cantù, quocum casae quae dicuntur Galliano con-

iunctae sunt, item ex vicis vicinis Fecchio, Fino, Vertemate, Figino quae prodierunt, Mediolaniensia quaedam habent (n. 5676. 5688); Fecchiensem tamen titulum n. 5667 Plinio oratori dedicatum a Vercellensis probabile est olim prostitisse in praediis eius Comensibus. Quae sequuntur ad meridiem Missaglia, Casate nuovo, Valle, Giussano, Verano, Agliate, Carate, Meda, iam pertinere crediderim ad perticam Mediolaniensem; nam cum in his inveniantur indicia et Comensia (n. 5713) et Mediolaniensia (n. 5701), aliquid tribuendum est titulo Vallensi n. 5702, quem in praediis L. Virginii Rifi Mediolano oriundi dedicatum esse in adnotazione demonstravi. Quid quod fortasse ex Plinii verbis h. n. 10, 29, 77: *ad (Larium lacum) ciconiae non permeant sicuti nec octavum citra lapidem ab eo: immensa aliqui finitimo Insubrium tractu examina graciliorum monedularum efficere possis fines agri Comensis et Mediolaniensis fuisse ad octavum a Lario lacu lapidem.*

**5641** 'In Brigantiae Mediolanensis agri collibus effossum est Merobaudi monumentum'.

Sic Alciatus rer. patr. l. IV p. 207 ed. 1625, a quo videtur sumpsisse Mur. 1913, 7 ex schedis suis (inde Allegranza sep. chr. p. 39) dans sic:

|||||  
MARCIL /  
RVFINVS  
VS

Borsieri cod. Paris. 8957 f. 72 ex Georgio Serpentio. Misit Biondellius.

2 MOR.... Biond.

**5643** Castelmarte in summa turri ecclesiae parochialis, cuius etsi tectum ascendi, titulum perlegere non potui.